ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Kon Tum, ngày     tháng 3 năm 2024
V/v tăng cường triển khai có hiệu
quả Đề án xác định chỉ số đánh
giá mức độ chuyển đổi số doanh
nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh

nghiệp chuyển đổi số

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Văn bản số 547/BTTTT-KTS&XHS ngày 09 tháng 02

năm 2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về triển khai Đề án xác định chỉ số
đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp
chuyển đổi số; xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số
298/STTTT-BCVT&CNTT ngày 01 tháng 3 năm 20241, Ủy ban nhân dân tỉnh
yêu cầu:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban
nhân dân các huyện, thành phố:

- Tiếp tục rà soát, triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung chỉ đạo của Ủy
ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số 3716/KH-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2021

về hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Kon Tum chuyển đổi số và

Văn bản số 484/UBND-KGVX ngày 06 tháng 02 năm 2024 về triển khai Đề án
xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy
doanh nghiệp chuyển đổi số.

- Thực hiện thống kê danh sách doanh nghiệp có sử dụng các nền tảng số

thuộc thẩm quyền quản lý của đơn vị, địa phương mình để gửi Sở Thông tin và
Truyền thông tổng hợp, báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông và Ủy ban nhân
dân tỉnh theo dõi.

- Chủ động theo dõi, nắm bắt nhu cầu đào tạo, phát triển nguồn nhân lực
chuyển đổi số của các doanh nghiệp liên quan đến ngành, lĩnh vực, địa bàn quản
lý; trên cơ sở đó hướng dẫn, khuyến khích các doanh nghiệp tự tổ chức các khóa
đào tạo, phát triển nhân lực chuyển đổi số. Đồng thời làm cầu nối để các doanh
nghiệp công nghệ số (hoặc các chuyên gia chuyển đổi số) tham gia đào tạo, góp
phần thúc đẩy chuyển đổi số các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Truyền thông chương trình hỗ trợ doanh nghiệp mới thành lập trong vòng

1 năm, hộ kinh doanh xây dựng thương hiệu số, hiện diện online tin cậy, an toàn
với các dịch vụ số (website, email) sử dụng tên miền quốc gia “.biz.vn” (chương

1 Về trình dự thảo Văn bản triển khai văn bản số 547/BTTTT-KTS&XHS ngày 09 tháng 02 năm 2024 của Bộ Thông tin và

Truyền thông.

810 12

2

trình miễn phí thời hạn 2 năm kể từ thời điểm đăng ký sử dụng; chương trình
thực hiện đến hết 2025, thông tin tại: https://dinhdanhso.tenmien.vn) để các

doanh nghiệp biết.

- Xem xét bố trí nguồn lực thực hiện Đề án xác định chỉ số đánh giá mức
độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số,
đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

2. Sở Thông tin và Truyền thông

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, các doanh nghiệp công nghệ số để
đào tạo, phát triển nguồn nhân lực cho doanh nghiệp về chuyển đổi số và thúc
đẩy hoạt động chuyển đổi số trong doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện

và tổng hợp báo cáo kết quả triển khai theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai
thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo Ủy ban
nhân dân tỉnh (qua Sở Thông tin và Truyền thông) để xem xét, chỉ đạo theo quy
định./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh -Y Ngọc (đ/b);
- VP UBND tỉnh: PCVP-Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVX.TPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

https://dinhdanhso.tenmien.vn/